........................ _______________ ·--··- --- - -- ·-

VPre8<10111

!flNICOLl~ie
\ossa tl'f'l'll, nosso o[1ulho. nosso po,o, nosso trabalho e N'S'!c::
- - - . - -- ----- ---- -- - _,... ___ - - - -- - - - -

N". ()!) - \TR/ NIC

REQ U ERIMENTO

.. Requer que seja oficiado E.xcelentíssimo Senhor Prefeito Gilmar Alves

da Silva, requerendo do mesmo que viabilize meios de contratar parceria

com a Universidade de Rio Verde - UNIRV para que sejam realizados

por alunos do curso de medicina veterinária, mutirões de castração de

animais em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência. nos termos do art. 2SS. inciso I. do Regi

mento Interno que depois de lido e aprO\·ado na sala das sessões. que seja oficiado o Prefeito

l\funicipal requerendo do mesmo que \'iabilize meios de contratar parceria com a Universidade

de Rio \'erde - UNIRV para que sejam realizados por alunos do curso de medicina veterinária,

mutirões de castração de animais de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

É comum , ·er essa iniciati,·a sendo realizada em muitos municípios do Brasil e

tem dado mui to certo indusi,·e para controlar possível superpopulação de animais abandonados.

que podem oferecer 1·isco para a saúde dos populares. deYido ao alto número de doenças conta

giosas possi\·eis. Dito isto. espelhando nas boas ações, a medida seria interessante para a nossa

cidade, , ·isando principalmente a segurança da coletividade.

Nestes termos. peço e espero apro, ·açào.

Sala das Sess~s da Câmara 7'lunic.:ipal de Quirinópolis. aos 06 dias do mês de Fe\'ereirn de ':?O 1 ~

~ICOU~A ~lARL\ D.-\ COSTA PEREIRA
\'ereadora

Pra+"' dos Tr-b Poderes n• SS-Costr<>-CEP. -:'5.860-000- Tttkfax (6-1)3651-10-10-Qwi.rinópolis-GO.